LEI MUNICIPAL Nº 2449
Autoriza a firmar contrato de comodato de imóvel entre

o Município de Carazinho e o Clube Carazinhense de Caça e Pesca.
LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO:
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - É o Poder Executivo autorizado a firmar contrato

de comodato de imóvel, entre o Município de Carazinho e o Clube
Carazinhense de Caça e Pesca, referente a uma fraçπo de terras
de  campo,  matos,  com  um  açude,  situado  no  lugar  denominado
"Capπo do Leπo", " Fazenda da Lagoa" ou "Lagoa dos Prestes",
distrito desta cidade, atualmente denominado "Parque Municipal".

Art. 2º - O presente contrato será por tempo indeterminado
e poderá ser rescindido por qualquer das partes, se nπo forem
obedecidas as cláusulas contratuais.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 18 de abril de 1972.

a)LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF
Prefeito Municipal

a)HÉLIO SELBACH DA ROCHA
Secretário

1